
copia 

COMUNE  DI  ATENA  LUCANA 
   Provincia  di   Salerno 

      
Viale	Kennedy,	2			84030	Atena	Lucana	(SA)	

	Tel.	097576001	–	Fax	0975	76022	–	Web:www.comune.atenalucana.sa.it	-	Pec:	prot.atena@asmepec.it	-	C/F:83002560650	
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

Delibera  n. 57 

del  07/08/2019 

OGGETTO: SPRAR 2019-2020: INDIRIZZI NOMINA REVISORE 

 

L’anno  duemiladiciannove  il	giorno sette del mese di agosto alle ore 13.15, nella sede comunale, in seguito a 

convocazione disposta dal  Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei seguenti 

Signori componenti: 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

VERTUCCI Luigi Sindaco / Presidente  [ X ] [ ] 
MANZOLILLO Francesco Vice Sindaco  [ X ] [ ] 
SICILIANO Michelina Assessore  [    ] [ X] 

 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale    Dott.	ssa		Paola	Dello	Iacono  		
 
Il Sindaco, in qualità di Presidente,	 dopo aver constatato la presenza del numero legale degli intervenuti 

occorrente per la valida costituzione del consesso, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto.  

Il Presidente da atto, preliminarmente, che sulla presente proposta di deliberazione sono stati preventivamente 

acquisiti i seguenti pareri ai sensi di quanto disposto dagli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL): 

 

Tipo parere Favorevole / Non favorevole Firma del funzionario responsabile 

Regolarità tecnico 
amministrativa e 

contabile 
Favorevole   

(Responsabile	del	Servizio)        
 

                          f.to Dott. Daniele Padovani	

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO che questo ente ha aderito alla rete SPRAR (Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e 
Rifugiati) onde garantire il servizio di accoglienza integrata da inserire nel sistema di 
predisposizione dei servizi per i richiedenti asilo ed i beneficiari della protezione internazionale e 
per i titolari di permesso umanitario previsto dall’art. 32 c.3 del D.lgs. n. 25 del 28.01.2008; 
VISTO il D.M. del 10.08.2016 avente ad oggetto modalità e procedure per il nuovo funzionamento 
dello SPRAR; 
RICHIAMATO che: 
-il comune di Atena Lucana è titolare di un progetto di accoglienza per la rete S.P.R.A.R. per 
migranti richiedenti/titolari di protezione internazionale appartenente alla categoria ordinari e 
costituiti da nuclei familiari; 
-l’art. 25 comma 2 del succitato decreto prevede per gli enti locali di avvalersi di revisori 
indipendenti che assumono l’incarico di effettuare le verifiche amministrative contabili della 
rendicontazione effettuate dagli enti gestori. Il revisore indipendente deve essere individuato tra i 
professionisti/revisori contabili iscritti al registro tenuto dal ministero dell’economia e delle finanze 
ovvero dall’albo tenuto dal Ministero dell’Interno oppure tra società di servizi o di revisione 
contabile; 
-il costo della revisione è parametrato al totale del Piano Finanziario Preventivo approvato per ogni 
singolo progetto ed è a carico dello stesso piano finanziario preventivo annuale approvato nello 
specifico inserito nella MICROVOCE A4. 
RITENUTO pertanto di dover dare apposito indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa 
perché provveda mediante procedura ad evidenza pubblica all’individuazione di un professionista 
con i requisiti sopra –richiamati a cui affidare il compito di effettuare le verifiche amministrative –
contabili del Progetto S.P.R.A.R. del comune di Atena Lucana per il biennio 2019–2020 
riconoscendo allo stesso un compenso che deve trovare integrale copertura nel P.F.P. approvato e 
finanziato dal Ministero dell’Interno Servizio Centrale S.P.R.A.R; 
VISTO il D.LGS. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
PRESO ATTO che sul presente provvedimento sono stati espressi i pareri di regolarità tecnica e 

contabile ai sensi e per gli effetti del d.lgs 267/2000; 

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
Di dare apposito indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa perché provveda mediante 
procedura ad evidenza pubblica all’individuazione di un professionista con i requisiti sopra –
richiamati a cui affidare il compito di effettuare le verifiche amministrative –contabili del Progetto 
S.P.R.A.R. del comune di Atena Lucana per il biennio 2019 –2020 riconoscendo allo stesso un 
compenso che deve trovare integrale copertura nel P.F.P. approvato e finanziato dal Ministero 
dell’Interno Servizio Centrale S.P.R.A.R dando mandato per tutti gli adempimenti connessi e 
consequenziali al presente deliberato in ordine agli atti gestionali da assumere; 
 

Con successiva votazione favorevole ed unanime resa per alzata di mano il presente atto viene 

dichiarato immediatamente  eseguibile ai sensi  dell’art. 134, comma 4, del TUEL. 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale, dopo essere stato letto e confermato, viene così sottoscritto : 
 
        	        IL PRESIDENTE                                            												                       IL  SEGRETARIO  COMUNALE  
										f.to	Dott.			Luigi		VERTUCCI																																																																f.to	Dott.ssa		Paola		DELLO		IACONO	
	
 
__________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

***ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE*** 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 29/08/2019 	
Atena	Lucana,	29/08/2019																												                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
																																																																																																																																	f.to	Dott.ssa		Paola		DELLO		IACONO 
 
__________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

***ESECUTIVITA’*** 
 

(  ) La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________________ trascorsi 10 giorni dalla su 
indicata data di pubblicazione.  
 
(X) La presente deliberazione è divenuta efficace alla data della sua dichiarazione di immediata 

eseguibilità (07.08.2019).  

	
						Atena	Lucana,	29/08/2019																																																																									IL SEGRETARIO COMUNALE  
																																																																																																																																f.to	Dott.ssa	Paola		DELLO		IACONO	

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

   IL   SEGRETARIO   COMUNALE 

   F.to  Dott.ssa  Paola  Dello   Iacono 

	

	

	

	

	

	

	


